
Aanwijzingsbesluit toezichthouder sociaal domein en aanstelling onbezoldigd 

ambtenaar gemeente Steenwijkerland 

Het college van burgemeester en wethouders van Steenwijkerland; 

gelet op: 

– titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

– artikel 76a van de Participatiewet; 

– artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (IOAZ); 

– artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 

werknemers (IOAW); en 

– Besluit bijstandsverlening zelfstandigen 2004 (Bbz 2004); 

overwegende: 

dat het college het noodzakelijk vindt om rechtmatige verstrekking van uitkeringen te bevorderen en 

fraude te voorkomen en te bestrijden; 

dat het college dit doet door de naleving van de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz2004 te 

controleren en daartoe toezichthouders aanwijst; 

besluit: 

1. Mevrouw Lara Veenstra aan te stellen als onbezoldigd ambtenaar bij de gemeente Steenwijkerland 

en gedurende de periode van haar aanstelling aan te wijzen als toezichthouder voor het uitvoeren 

van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Participatiewet, de IOAW, de 

IOAZ en het Bbz 2004, in het bijzonder voor zover het de rechtmatigheid betreft. 

2. Deze aanwijzing en aanstelling gelden tot beëindiging van de overeenkomst/werkzaamheden als 

toezichthouder bij de gemeente Steenwijkerland. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 9 januari 2024. 

Aldus vastgesteld op 23 januari 2024. 

Burgemeester en wethouders van Steenwijkerland, 

de secretaris, 

M.W. de Graaf 

de burgemeester, 

J. H. Bats 

Nr. 56112 

GEMEENTEBLAD 6 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 56112 6 februari 2024 1 


